plicem scribi docent tituli IG XII 5, 609, 103; 637. Est igitur cum ὥλης voce coniungenda. Deli habemus *Μαψιχίδων* tribum (e. g. IG XI 2, 124, 60 et passim), sed veriloquium ignoramus. Ibidem occurrit dea *Πιστίχη* vel Venus *Πιστίχη* (*B. C. H.* XXIX 1905, 218, 75; XXXIV 1910, 411, 65; 412, 66), non antiquis tamen temporibus, ita ut in medio relinquas, indigena an advena sit. Ibi anno 230 a. Chr. fuit *Σχύλιχος ἄρχων* (*B. C. H.* XXXII 1908, 107, 3; IG XI 2, 124, 57). Restant *Στρόμβιχος* Leri exeunte quarto saeculo (*G. D. I.* 5520, 15), *Οἴνιχος* (IG XII 8, 275, 4) et *Τέιριχος* (IG XII 8, 277 A 2) quarti saeculi theori Thasii; ibidem erat *Φρενιχίδεως* φρέας Hippocr. epid. I 10, II 706 Litt.; praeterea *Όλύμπιχος* Samius rerum scriptor (*FHG IV* 466; *Inschr. v. Priene* 37, 109, 120), cuius tempus ignoratur. *Μητρίχη* mater Parianorum duorum in epigrammate incertae originis, quod quarti saeculi esse recte dixit Kaibel (*Epigr. Graec.* 86), aequo nihil fere demonstrat. *Αμοιβίχος* inter Psammetichi mercenarios (*I. G. A.* 482) cuias sit, ignoratur. Idem fere valet de meretrice *Ἄωρίχα*, quam Sappho commemoravit (frg. 138 B.)¹; nomen praeterea occurrit apud Siculos (*Diod.* 14, 7, 7). *Νάρνιχος* (*Inschr. v. Magnes.* 125, 2; 126, 1, cf. *Phrygium* nomen *Νάρνιώ*, Kretschmer *Einleit.* 341) recentis aetatis est.

Haec sunt nomina in -ίχος, quae mihi innotuerunt antiquiora; recentiora ubique non recepi, cum eis nihil effici possit. Apparet non aliam esse rationem proprietarum quam appellativarum vocum. Occurrunt apud Dorios, tam Peloponnesi quam septentrionis usque in Thessaliam, apud Atticos, Euboeae incolas, desunt antiquitus apud Iones tam insularum quam Asiae, etsi in insulis iam quinto quartoque saeculo nonnum-

¹ Quodsi Lesbia fuit, conferendum Mytilenaeum nomen *Ἄωρίχον* (*Sapphus frater Athen.* X 425 a, Mytilenaeus apud Philippum Macedonem *Arr. An.* III 6, 5, cf. de eius posteris Hiller v. Gaetringen *Inschr. v. Priene* p. 27) Deminutivum esse dixit Brugmann *Gr. Gramm.*⁴ 71 et nunc Wilamowitz *Sappho u. Sim.* 23, 1. Qua de causa fortasse in Lesbia quoque dialecto terminatio -ίχος agnoscenda, saltem in nominibus propriis. Pamphylium *Φαινύχος* omisi (Kretschmer *K. Z.* XXXIII 1895, 263, 88). Neque enim facile quisquam hanc vocem ab Aetolo *Αἴρυχος* (IG IX 1, 430), Eretriensi *Ἐπαίρυχος* seiunget, et vocem *άίρον* nulla digammi vestigia demonstrare Kretschmer monuit. Possit autem *Φαιρύχος* Doricae Pamphyliae dialecti parti deberi (Thumb *Handb. d. gr. D.* 298). Sed unde digammum acceperit, alii videant.